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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Ikke alt nyt er godt, og ikke alt gammelt er dårligt. Sådan kan man udtrykke den balance, 

der skal være i et sogn som Tapdrup, hvor unge familier flytter til, og de ældre bliver 

boende. Et samfund, stort eller småt, har kun sammenhængskraft, hvis der er en gensidig 

respekt mellem alders- og interessegrupper. Som ungt menneske tænker man om de 

gamle ”det har de slet ikke forstået!”, og som ældre borger tænker man om de unge ”det 

har de slet ikke forstand på”. Bliver denne stillingskrig ved og endog forstærket, 

ødelægger det landsbysamfundets sammenhængskraft, og begge parters energi går til 

spilde. Vi skal passe på ikke at handle egenrådigt og ekskluderende, for som sagt, både 

nyt og gammelt kan godt gå hånd i hånd.  

Vintermånederne er omme, og de er egentlig gået godt. Ikke for meget sne og tilpas med 

frostdage til at få has på nogle fluer og myg. Den første forårsmåned er begyndt, og 

skulle man være i tvivl, så se blot på fuglene, som nu lader hånt om foderbrættet og i 

stedet forbereder sig på at beherske territorier og stifte familie.  

Redaktionen ønsker læserne et grønt og solrigt forår med mange gode oplevelser i den 

smukke natur. Måske er du på din tur heldig at møde en, du kender. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 25. maj 2025. 
 

Brug bussen, når du kan 
Redaktionen 

Bus fra og til Tapdrup 

I sidste nummer af Tappen reklamerede vi for brug af Tapdrups buslinje 751, der nemt 

og bekvemt transporterer dig til og hjem igen fra storbyen. Som noget nyt kører bussen 

også på lørdage samt søn- og helligdage. De store børn kan nu selv tage ind og handle, 

besøge venner og gå til sport. Endvidere kan ægtemænd med succes invitere deres hustru 

på en bedre middag i Viborg en lørdag eller søndag uden at sætte kørekort og 

agtværdighed på spil. Det er fantastisk. 

Tilpas dine aftaler 

Nogle vil måske sige, at det er ufleksibelt at bruge bussen som transportmiddel. Det kan 

i enkelte tilfælde være rigtigt, men ellers er det et spørgsmål om at lave sine aftaler i 

byen, så de tidsmæssigt passer med køreplanen. Det kunne man, før bilen blev alle 

mands eje, og det kan vi igen, nu hvor vi skal begrænse CO2-udledning og mindske 

trafikmængden. Det kan i øvrigt blive meget aktuelt at benytte bussen, hvis byrådet 

fortsat ønsker en ekstraindtægt ved aktivering af P-afgifter i Viborgs centrum.   

Se køreplanen for rute 751 – Tapdrup bussen – på  

https://www.midttrafik.dk/koreplaner/regional-lokal-og-flexbusser/ 

https://www.midttrafik.dk/koreplaner/regional-lokal-og-flexbusser/
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Borgerforeningen

 
Camilla Andersen, næstformand i Bor-

ger.foreningen, skriver på bestyrelsens 

vegne: 

I dag er det en meget smuk og solrig frost-

dag i februar. 

Vores lille by og den omkringliggende 

natur viser sig fra sin smukkeste side.  Vi 

har siden sidst haft et par dejlige arrange-

menter, og vi har virkelig nydt at se så 

mange fra byen bakke op om disse. Dejligt 

med fællesskab i Tapdrup. Det er så vigtigt 

i en tid, der er så foranderlig, som den er 

lige i disse år. 

 

Traditionen tro blev der d. 1/12 inviteret til 

juletræstænding med gudstjeneste, sang og 

æbleskiver. Dette arrangement er altid et 

dejligt tilløbsstykke, og i år var ingen 

undtagelse. Den lille kirke var godt fyldt 

og endnu flere kom til, da der skulle synges 

om træet. Der blev sunget så højt, at 

selveste julemanden kom forbi med godter 

til børnene. Det var virkelig dejligt at se så 

mange fremmødte, især de yngste havde 

en festlig eftermiddag. Der skal lyde en 

rigtig stor tak for det gode samarbejde med 

menighedsrådet og en lige så stor tak skal 

lyde til Jørgen Klaris, som igen har leveret 

et smukt juletræ til byens torv. Det var 

også dejligt at se Tapdrups stand-in jule-

mand, (du ved selv, hvem du er  ) som i 

år havde tid til at kigge forbi vores 

hyggelige by.  Uden dig er det ikke rigtig 

jul endnu. Vi glæder os allerede til at afhol-

de juletræstænding igen til jul. 
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Den 15. december havde vi en skøn dag i 

vores lille forsamlingshus. Et arrangement 

vi altid glæder os til, da især børnene nyder 

det.  

Det var sådan en skøn eftermiddag med 

både saftevand, kaffe og æbleskiver i 

massevis. Borgerforeningen havde ind-

samlet mange fine præmier fra de lokale 

butikker, som er søde til at dele fine 

præmier ud. Husk at støtte dem, når du 

handler  

Flere fra byen, bl.a. Morten og Christina 

trak også i nogle gode kontakter og 

sørgede for rigtig mange store præmier. 

Fantastisk! Der var heldigvis så mange 

præmier, at ikke et eneste barn gik 

tomhændet hjem. Vi er meget imponeret 

over, hvor gode alle børnene er til at være 

med til banko. I kan godt rose dem alle 
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Årets sidste dag blev også markeret i 

fællesskabets tegn.  

Her mødtes de af byens borgere, som 

havde tid og lyst til en lille halv times 

arrangement. Alle havde selv medbragt et 

lille glas champagne eller en øl. Her er 

ideen, at man skåler med sine medborgere  

og ønsker hinanden et rigtig godt nytår. 

Børnene og graveren havde medbragt et 

par små raketter, som de kunne fyre af.  

Der var smil hele vejen rundt, og der var 

rekord i antallet af deltagere på trods af 

regnen. Vi kan ikke takke nok for, at der er 

så stor tilslutning Tag endelig naboen 

eller dine gæster med, når vi igen mødes d. 

31/12. Det er så hyggeligt at slutte året af 

med at kigge hinanden i øjnene og ønske 

godt nytår.  

Nu ser vi frem til det nye år og forårets 

kommen. I skrivende stund er general-

forsamling lige blevet afholdt, og vi håber 

her, at der er flere, der kunne tænke sig at 

give en hånd med i borgerforeningen. Vi 

vil så gerne bibeholde det fællesskab, vi 

har i byen og håber at kunne blive ved med 

at lave arrangementer for alle.  

Håber vi ses til et arrangement i byen 
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Af Morten Jørgensen, formand for Tapdrup Menighedsråd 

Gudstjeneste og Pizza 
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Tapdrup Menighedsråd 

 
Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Gudstjeneste og Pizza 

Gudstjeneste & Pizza arrangementerne 

fortsætter i 2025. Der er fortsat stor op-

bakning til aktiviteten, tak for det. 

Næste gudstjeneste og pizza er den 24. 

april og 18. juni 2025. Hold jer orienteret 

på Tapdrup FB.  

Sangaften i Sognehuset 

Den 20. marts, kl. 19.30 er der fællessang 

i Sognehuset, hvor organisterne Katrine og 

Bent samt Pauli Birch Nielsen vil 

akkompagnere os til udvalgte danske 

sange og fortælle om forfattere og 

komponister. Det bliver en munter aften 

med klaver, harmonika, bas og måske 

redekam. Der serveres et let traktement i 

løbet af aftenen.  

Kirkefrokost 

Søndag den 6. april er der kirkefrokost i 

Tapdrup Sognehus efter højmessen.  

Det er en hyggelig og uformel anledning til 

at spise et måltid sammen og få en snak 

med venner og naboer. Deltagelse er 

gratis. 

 

 

Påskevandring 

Efter en række sikkert overdådige påske-

frokoster med tilbehør er det måske godt at 

både motionere og få lidt åndelig føde.  

2. påskedag, den 21. april, starter 

påskevandringen  kl. 09.00 fra Asmild 

Kirke til Tapdrup Kirke, hvor der sluttes af 

med nadverandagt i kirken og en sandwich 

i Sognehuset. 

Familiegudstjeneste  

Kr. Himmelfartsdag 

Den 29. maj kl. 14.00, er der Kristi 

Himmelfartsgudstjeneste i børnehøjde – 

og under åben himmel på Torvet (i tilfælde 

af regn rykker vi ind i kirken). Tag gerne 

en festivalstol/klapstol med. 

Efter gudstjenesten serveres der kaffe/the 

og saftevand samt kage. Medbring gerne 

en kage til det fælles kagebord. Vi glæder 

os til at smage den! 

Sommerfest på Torvet 

Fredag den 13. juni kl. 19.00, er der 

sommerkoncert på Torvet med orkestret 

Lars P. Band. 

Borgerforeningen står for salg af grill-

pølser m.v. fra kl. ca. 18.30, og der er film 

og popcorn til børnene i Sognehuset. 

Tag festivalstolen, naboerne og vennerne 

med til en hyggeaften på Torvet.  

(I tilfælde af regnvejr om aftenen aflyses 

koncerten) 

Istandsættelse af Tapdrup Kirke 

Menighedsrådets projektforslag er god-

kendt i Provstiudvalget, dog uden øko-

nomisk ramme, og er sendt videre til 

Viborg Stift, hvor man sammen med 

eksperter fra Nationalmuseet gennemgår 

projektet. 
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Menighedsrådet vil orientere mere i 

detaljer, når projektforslaget er godkendt, 

og med den oplyste tid til brug for 

konsulentudtalelser og vurderinger, vil det 

formodentlig være omkring udgangen af 

juni – i år. 

Tapdrupkoret 

Koret er godt i gang og havde en god 

sæson i 2024.  Der er stadig plads til flere 

deltagere i koret, og interesserede er 

velkomne til at kontakte organist Katrine 

Jokumsen på tlf. 61 33 93 84 eller e-mail 

organist@asmildkirke.dk  

eller blot møde op til den næste øveaften i 

Sognehuset den 27. marts 2025 kl. 09.00 

– 10.30. Herefter øver koret samme 

tidspunkt den 3., 10. og 24. april samt den 

8., 15. og 22. maj. 

Tapdrup Kirke bliver mere grøn 

Graver Jonas Lund Nissen har som 

tidligere nævnt taget initiativ til at starte en 

frivillig, grøn støttegruppe, hvor 

interesserede beboere i sognet har 

mulighed for at komme med ideer og 

forslag til yderligere grønne tiltag i 

rammen af kirkens drift. Flere borgere har 

vist interesse, og det første møde i 

støttegruppen blev afholdt den 27. februar. 

Skulle der være interesserede i sognet, må 

man gerne melde sig som deltager i 

gruppen eller blot komme med forslag. 

Jonas Lund Nissen er klar til at modtage 

jeres henvendelser. 

Streaming af foredrag fra Aarhus Uni-

versitet.      Se andet sted i Tappen. 

Markering af 80-årsdagen for Dan-

marks Befrielse 

Tapdrup Menighedsråd tager initiativ til at 

markere 80-årsdagen for Danmarks 

befrielse fra tysk besættelse under 2. 

verdenskrig ved den 4. maj 2025, kl. 

14.00, at holde en kort ceremoni ved 

mindestenen overfor kirken og efter-

følgende et kaffebord i Sognehuset. Alle 

borgere i Tapdrup inviteres til at deltage. 

Den officielle dato for tysk kapitulation er 

5. maj, men allerede om aftenen den 4. maj 

1945 modtog danskerne meddelelsen via 

radioudsendelsen fra London om tyskerne 

kapitulation.  

I Tapdrup står ved hovedgaden overfor 

busstoppet en mindesten over 

besættelsestiden og befrielsen i 1945. Den 

blev rejst i 1946 på initiativ af det 

daværende menighedsråd og en Viborg 

afdeling af Sønderjysk Forening. Ved 

stenen blev endvidere plantet et egetræ 

(Sørens eg), som i dag breder sin 

skærmende krone over stedet. 

 

 

Fra indsættelse af Astrid Karner Vagnby 

som præst, vikar, i Tapdrup Kirke. 

mailto:organist@asmildkirke.dk
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Tapdrup Forsamlingshus 
                  Generalforsamling 

Af Bent Mikkelsen, medlem af bestyrelsen og 

referent. 

1. Valg af dirigent 

Benjamin Overvad blev valgt og konstaterede 

generalforsamlingen lovlig indkaldt. 

2. Formandens beretning 

Peter Dalsgaard Jensen fremlagde bestyrelsens beretning og nævnte, at 

aktivitetsniveauet i 2024 er dalet lidt igen. Stor tak til bypedellerne for hjælp 

til flere opgaver. Bestyrelsen har haft et par arbejdsdage med rengøring, 

vask og optælling af servicen samt indkøb af stole, diverse glas mv., så huset 

har udstyr til 100 deltagere. Der er desværre i nogle vejrmæssige situationer 

med f.eks. tåge nogle udfordringer med luft til luft varmepumperne. Der er 

fokus på det, så der sikres opvarmning ved aftaler om udlejninger. De 

”faste” arrangementer vedr. fastelavn, vinsmagning og tapas samt den store 

kagedag fortsætter. 

(Red.: Se beretningen i detaljer efter dette referat) 

3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab og fastsættelse af det 

kommende års kontingent. 

Poul Pilgaard forelagde regnskabet, der udviser et overskud på knap 18 kr. 

Regnskabet og en uændret kontingent på 150 kr. blev godkendt. 

4. Indkomne forslag 

Ingen forslag modtaget. 

5. Valg 

Gitte Albrektsen, Poul Pilgaard og Bent Mikkelsen blev genvalgt for en 

toårig periode. 

Jonas Lund Nissen blev valgt som suppleant for et år. Else Krogh og Jens 

Søndergård blev valgt som revisorer Lars Glerup blev valgt som revi-

sorsuppleant 

Bestyrelsen består således af: Ejvind Pedersen, Peter Dalsgaard Jensen, 

Poul Pilgaard, Gitte Albrektsen og Bent Mikkelsen. 

6. Eventuelt 

Mulig renovering af terrassefliserne blev drøftet. 

Formanden for Forsamlingshusets beretning 2025 

Af Peter Dalsgaard Jensen 

Tanken var, at jeg ville starte formandens beretning med at sige, at der nu endelig er 

styr på varmen i forsamlingshuset – men desværre er det ikke helt tilfældet. 

Varmepumperne fungerer nogenlunde de fleste dage, men i tåget og diset vejr skal de 

stadig tændes i god tid. Desværre må vi nok leve med denne udfordring. 



11 

Aktiviteter i huset 

Der har været 27 arrangementer i forsamlingshuset i 2024, hvilket er et fald på 10 i 

forhold til 2023. Det skal dog siges, at 2023 var et af de bedste udlejningsår i nyere tid. 

Udlejning til private er faldet med syv, og fællesspisningen med tre. De øvrige 

aktiviteter har stort set været uændrede. 

Jeg tænker, at faldet i privat udlejning primært skyldes tilfældigheder, for vi får altid 

rigtig fine tilbagemeldinger. De få kritikpunkter, vi modtager i evalueringerne, handler 

næsten altid om beskidt service i skabene. Vi forstår simpelthen ikke, hvordan det kan 

ske, men jeg har selv konstateret beskidte kaffekopper i skabene. 

Niels er altid omhyggelig med at gøre lejerne opmærksomme på problemet, men måske 

skyldes det, at det ikke er lejeren selv, der vasker op. Jeg har lovet at lave et lille skriv, 

som Niels kan udlevere ved udlejningen. 

 

I februar holdt vi fastelavn i samarbejde med Menighedsrådet. 

Endnu en gang kunne vi glæde os over den store tilslutning. Tak til alle de fremmødte 

og til Menighedsrådet for samarbejdet. Vi håber at se rigtig mange børn og voksne på 

søndag, hvor vi igen holder fastelavn – og husk, at de voksne også meget gerne må 

komme udklædte! 

 

I maj måned afholdt vi vinsmagning og tapas. Det blev en stor succes, så vi gentager 

arrangementet den 11. april 2025. Kasper Riissager vil også i år føre os gennem 

vinsmagningen. 

 

Den ”Store Kage Dag” er efterhånden blevet en tradition. Desværre måtte vi aflyse den 

sidste på grund af for få tilmeldinger – men bare rolig, vi prøver igen den 5. oktober 

2025! 

 

Den 31. juli 2024 havde vi arbejdsdag i forsamlingshuset. Det krævede fire voksne 

mænd og en vinkelsliber at få flagstangen ned, da snoren var røget ud! 

Udenomsarealerne blev ordnet, og der blev bygget en ny afskærmning til containeren. 

Ejvind har helt sikkert pudset noget omkring soklen, køkkenet blev rengjort, og servicen 

blev optalt. Den er nu suppleret op til 100 personer – dog med et lille hængeparti 

omkring rødvinsglassene, da de er udgået af produktion. Vi arbejder på at finde flere i 

genbrugsbutikker, og det skal nok lykkes. 

Der er også indkøbt flere polstrede stole, så vi nu har lidt over 100 af dem. 

 

Endnu en gang tusind tak til bypedellerne for et godt samarbejde. Vi havde aftalt et 

projekt her i januar/februar vedrørende lokalet ved siden af scenen, men jeg blev 

udfordret af andre opgaver. Nu håber jeg, vi kan få det sat i gang her i marts. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsen samt Anna Mette og Niels Kroustrup for 

et rigtig godt samarbejde. 
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Tapdrup Udeliv 

 
Af Birgit Rasmussen, formand 

Tapdrup Udeliv Tennis 

Foråret nærmer sig, og det ser lyst ud for 

TUT. Vi er kommet igennem en våd, 

blæsende og kold vinter, hvor vi stadig 

holdt fanen højt og fik spillet kampene. 

Selv beboere fra Sct. Kjeldsgården, 

kunne modstå det kolde vejr for at få den 

motion og hygge i TUT, som de er vandt 

til hver 14. dag. 

Nu glæder vi os til varmen og til at få 

vintertøjet lagt på hylden. 

Desuden er vi meget tæt på at være færdige 

med det store projekt Multihus. 

Vi fik også en ekstra overraskelse, da vores 

varmepumpe stod af, og der blev meget 

koldt, også inden døre. Heldigvis er der nu 

købt og installeret en ny, vi håber den kan 

holde i mange år. 

 

 

 

 

NYTÅRSSMASH & -KUR I FLOT 

VEJR! 

Lørdag den 11. januar ønskede tutterne 

hinanden et godt nytår med masser af spil 

og samvær, "og denne gang havde 

næstformanden (af bitter erfaring) bestilt 

riiiiiigelig med tapasplanker til nytårstaflet 

kl. 13"  

Med baggrund i formandens godt 

planlagte og vanlige skarpe turnerings-

program  dystede seks doubler med 

hinanden fra kl. 10-13... 

Dagens doublepar blev navngivet ud fra 

tennissportens ikoner - Rune, Wozniacki, 

Tauson, Nadal, Williams og Federer - 

dagens bedste blev Williams bestående af 

Palle Buhl og vort nye talent, Brian 

Brøns...lige efter kom Tina Wigh/Pia 

Tofte  efterfulgt af Anne-Mette Lukas-

sen/Ole Skals.  

Tusind tak for en skøn januar – lørdag i det 

nye år (hvor TUT jo kan fejre 10 års 

jubilæum i 2025 - vent bare)  

..."og damerne var for en gang skyld 

særdeles effektive hen på eftermiddagen i 

forbindelse med opvask, rengøring og 

oprydning" 
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ÅBENT HUS i TUT  

(I TRE ISKOLDE DAGE) I 

VINTERFERIEN  

Mandag, tirsdag og onsdag kunne børn og 

forældre/bedsteforældre prøve kræfter 

med FAMILIETENNIS i TUT... 

Flere familier trodsede den iskolde vind 

fra øst, og gik til den med krum hals 

efterfulgt af Frank Rasmussen's varme 

kaffe til de voksne, slikkepinde til  

 

 

 

 

børnene samt TUT Visitkort og en "rigtig" 

tennisbold. 

Der var en meget fin opbakning med 

skønne, motiverede børn og hjælpsomme 

voksne, det gav os alle en god oplevelse af 

tennissporten - tusind tak.  

Håber nogle af dem dukker op til 

FAMILIETENNIS torsdage kl. 17-18...og 

heeeele året rundt  

Tuttennis.simplesite.com 

  

http://tuttennis.simplesite.com/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2aPJyhmJzzd9xv36JFR4TDkYT2bzJV9yj4qHgVCmkq9KYzC_czBjuAzPo_aem_Lm4ssBTKCtD7MVcmKhNJbw
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Sponsorer til Multihuset 

Her er et overblik over, hvilke fonde, virksomheder og privatpersoner, der har valgt at 

støtte vores nye Multihus. 

Derudover har rigtig mange TUTTER og TAPPER ydet stor støtte med frivilligt 

arbejde. 

Støtten er gået til etablering af et Multihus. 

Her indgår et 50 m2 stort madpakkehus, en 10 m2 stor toiletbygning samt en 

16 m2 stor redskabsbygning. 

           Tapdrup Udeliv siger mange tak til alle vore sponsorer. 
 

         

ET MULTIHUS TIL KLUB OG VOR LANDSBY 

Tapdrup Udeliv (TUT) besluttede for små tre år siden, at etablere et "rigtigt" toilet. 

Hurtigt blev det besluttet, at behovet jo var mere end blot et toilet...og ideen om et 

Multihus indeholdende et handicaptoilet med puslebord, lys, vand og varme, et 

redskabsrum til grej til de store og små, samt et madpakkehus til medlemmer og borgere 

i Tapdrup, ville bestyrelsen forfølge... 

Som nævnt, har TUT tænkt Multihuset ind som en mulighed og samtidig som et 

supplement til Tapdrup's flotte Legeplads ved banestien, idet tapperne hermed er 

velkomne til at gøre brug af vor nye facilitet og rammer på den gamle sportsplads... 

Tutterne glæder sig til den kommende indvielse d.å., og vil informere mere i forhold til 

hvem, hvordan osv i relation til brugen af Multihuset... 
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Referat: Generalforsamling 2025 

Generalforsamlingen i TUT blev afholdt d. 

27. februar 2025, hvor 28 deltog. Aftenen 

blev som noget nyt indledt med spisning i 

forsamlingshuset. 

Generalforsamlingen blev styret af Knud 

Petersen, der blev valgt som dirigent.  

Næstformanden aflagde bestyrelsens 

beretning for det forgange år, som har budt 

på mange aktiviteter i TUT. Året rundt har 

ca. 120 medlemmer spillet tennis i alt slags 

vejr, så der har været masser af aktiviteter 

på banerne både i sne, regn og solskin. 2 

weekender i efteråret blev der afviklet 

klubmesterskaber i både single og double, 

og så har der i årets løb blandt andet været 

afholdt nytårskur med tennis, grillhygge 

med tennis og klubfest i forsamlingshuset. 

I 2024 har der som noget nyt også været 

besøg af beboere fra Sct. Kjeldsgården. De 

har mange tirsdage i årets løb deltaget i 

aktiviteter på tennisbanen med hjælp fra 

frivillige TUT’er, så det har været nogle 

rigtig gode formiddage med spil og 

gensidig hygge. 

Endelig kom der medio 2024 gang i 

byggeriet af Multihuset. Efter et langt 

tilløb i 2023 og foråret 2024 med 

planlægning, ansøgninger til fonde og 

diverse tilladelser kunne 1. spadestik 

endelig tages. Efter endnu lidt ventetid på 

tømrereleverne fra Mercantec gik 

byggeriet i gang, og eleverne har henover 

efteråret næsten færdiggjort 

tømrerarbejdet. I starten af 2025 er det nye 

handicaptoilet blevet etableret og det er 

næsten færdig. Herudover mangler kun lidt 

mere flisearbejde, anlæggelse af sti med 

lys, opsættelse af stort glasparti og endelig 

maling af hele Multihuset samt klubhuset. 

Vi glæder os til indvielsen i løbet af 2025. 
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Kassereren gennemgik regnskabet og 

fremlagde budgettet for 2025. De blev 

begge godkendt og vedtaget. 

Kontingenterne blev godkendt som 

uændret. 

Til bestyrelsen var der genvalg til Birgit, 

Ole og Palle. Pia blev genvalgt som 

suppleant. Revisorerne Poul og Jens blev 

ligeledes genvalgt. Som revisorsuppleant 

blev Niels Toftegaard valgt. 

Tak for endnu et godt år i TUT med god 

opbakning fra medlemmerne og ikke 

mindst de mange frivillige til forskellige 

aktiviteter i årets løb. 

BESTYRELSEN 

 

OVERSIGT over 2025 TILBUD I TUT 

Se vores hjemmeside:  Tuttennis.simplesite.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://tuttennis.simplesite.com/
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Klima-topmøde i Tapdrup 
Af Ole Nielsen, Subækvej, Tapdrup 

Kom til ”Hverdagens KlimaTopmøde” ♻. 

Borgerforeningen og Viborg Kommune inviterer. 

Tag din familie, ven eller nabo under armen og vær med til en sjov og 

lærerig aften - og bliv klar til grønne vanebrud i hverdagen sammen 

med resten af byen. 

Det hele foregår d. 29. april, kl. 17.00 -19.30,  

i Tapdrup Forsamlingshus. 

Det er gratis, og vi giver aftensmad. 

Tilmeld dig senest den 22. april på https://viborg.nemtilmeld.dk/147/ 

 

Livestreaming af foredrag 
Morten Jørgensen, Tapdrup Menighedsråd, skriver: 

Forårets program for livestreaming af naturvidenskabelige foredrag fra 

Aarhus Universitet ser således ud:  

 Tirsdag d. 11-03-2025: Grønlandsekspeditioner gennem tiden og 

den nyeste forskning i Grønlands indlandsis. 

 Tirsdag d. 25-03-2025: Den nyeste hjerneforskning i nydelse og 

begær vha. hjerneskanninger. Hvordan hjernen er indrettet. 

 Tirsdag d. 08-04-2025: Galaktisk arkæologi, hvor de vil dykke ned i 

galaksers fortid og hvordan de er blevet til. 

 Tirsdag d. 29-04-2025: Dybhavet og den vrimmel af liv, der har 

tilpasset sig de ekstreme forhold, som er i de dybeste dele af 

oceanerne.   

 Tirsdag d. 06-05-2025: Bakterier, deres opbygning og hvordan 

antibiotika virker. Fra penicillin til nutidens stigende problem med 

antibiotika-resistens. 

Aktiviteten finder sted i Sognehuset, Højtoften 3, Tapdrup og begynder 

hver gang kl. 19.00. Tilmelding ikke nødvendig. 

https://viborg.nemtilmeld.dk/147/
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Fællesspisning 

 

Af Anne-Birgitte Ellebæk, A. Nielsens 

Vej, Tapdrup, på vegne af  

en initiativgruppe bestående af Pia, 

Lilian, Susanne, Ole, Jens og Anne-

Birgitte, som har taget handsken op og 

inviteret til fællesspisning.  

   

Det er fællesskabet og det sociale 

samvær, der betyder noget.  
 

Gevinsten ved fællesspisning er: 

Hygge. 

Du skal ikke selv lave mad. 

Du kan nyde et måltid sammen med 

andre fra byen. 

Børnene kan lege sammen. 

Du møder nogle nye mennesker. 

Få et pusterum i en travl hverdag og 

bare sætte sig til bordet. 

WHAT´S NOT TO LIKE! 

 

Tradition i Tapdrup 

Det har været en tradition i Tapdrup igen-

nem mange år med fællesspisning i For-

samlingshuset. Mange gange har der været 

80-90 mennesker – børn, unge, ældre og 

lidt yngre voksne. 

Kokketjansen har gået på omgang mellem 

mange forskellige af os. 

Men så kom Corona – og siden er det ikke 

rigtig lykkes, at få det op og stå igen. 

Så det gør vi noget ved… 

 

Initiativgruppe 

Vi er en gruppe, der forsøger, at få gang i 

den månedlige fællesspisning igen.  

Vi synes, det er en gevinst for byen og en 

fantastisk måde at mødes på – at være 

sammen over et måltid og at mødes på 

tværs af køn, alder, etnicitet mv. 

Så vi har besluttet – at vi vil være 

”kokkehold” 4 gange i løbet af i år.  

Fællesspisningen er midlertidigt flyttet til 

Sognehuset, hvor der er mindre lokaler, og 

hvor det er hyggeligt at mødes, uanset hvor 

mange vi bliver. Der kan være max 25-30 

personer. 
 

Tanker for fremtiden 

Vi har tænkt på, hvilke løsninger der kunne 

være fremadrettet, som kan lette arbejdet 

for madholdet - følgende er blot tanker: 
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Vi har tænkt på, hvilke løsninger der kunne være fremadrettet, som kan lette 

arbejdet for madholdet - følgende er blot tanker: 

- At der er et mentorkorps af nogen ”erfarne”, som har været med på madholdet 

mange gange, og som er klar til at hjælpe andre med råd og vejledning (vi har 

allerede flere der har meldt sig) 

- At der på madholdet altid er nogle erfarne, som har styr på de praktiske 

detaljer 

- At ”ældre / gamle” har fribillet for madlavning – de kan i stedet tage sig af fx 

tilmeldinger, tage imod betaling, regne prisen ud på mad, dække og pynte 

borde, folde servietter mv – der er mange forskelligartede opgaver og opgaver 

til alle. 

- At madholdet bestemmer menuen – og der laves en ret og lidt sødt til kaffen 

(kan være købt) 

- At kokkene bestemmer niveauet for madlavningen - det skal være ganske 

almindelig mad. 

- At madholdet kan sætte max deltagerantal på. 

- At der kun serveres vand som drikkevare – så madholdet ikke skal indkøbe og 

sælge forskellige drikkevarer. Vil man have andet end vand, kan man selv 

medbringe. 

- At der er en kultur for at hjælpe med oprydningen, så madholdet ikke står med 

det alene 

- At købe mad udefra fx smørrebrød 

- At købe ”halvfabrikata”, så mængden af mad er beregnet og købt ind. 

- ”too good to go” hvis man har forregnet sig på mængden af mad, så kan 

tiloversbleven mad købes og bringes med hjem. Overskuddet går i 

”madkassen” 

- At opdatere vejledningen omkring fællesspisning, hvor der står mange 

praktiske oplysninger, til en mere nutidig opgave.  

- Og husk – der er lavet en rengøringsaftale med Anne Mette Koustrup til 

gulvvask og rengøring af toilet. Så der skal kun ryddes op, vaskes op, 

køkkenet skal tørres over, gulvene fejes. 

Har I andre input eller overvejelser, eller har du lyst til at være en del af det 

nuværende madhold eller mentorholdet, så sig endelig til. 

Næste gang 

NÆSTE fællesspisning i Sognehuset er d. 1.4.2025. Skynd dig at tilmelde dig, mens 

der er plads. 

ALLE er velkomne  

Tilmelding til Anne-Birgitte på tlf. 60 52 29 95. 

 På gensyn fra ”Madholdet”. 
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Gangbro til Nørreåen 
Dette er et uddrag af et brev fra Viborg Kom-

mune tilsendt Naturgruppen under Borger-

foreningen. 

Borgerforeningen i Tapdrup og Viborg Kommune 

samarbejder om at få udført en ny nem adgang for 

flere brugergrupper til Nørreå fra Tapdrup. 

Baggrund 

I sommeren 2022 blev den regionale 

landskabsstrategi for Nørreådalen vedtaget. 

Strategien er blevet til i samarbejde med lokale 

borgere, lodsejere, foreninger m.m. Strategien 

rummer en række prioriterede projekter samt 

projektidéer, som der er ønske om at arbejde 

videre med – herunder støttepunkter for friluftsliv 

og realisering af sammenhængende plan for kano 

– og kajakroning. 

Sideløbende med udfærdigelsen af strategien, blev der udarbejdet et idékatalog for kano 

og kajakoplevelser langs Nørreåen, som blev publiceret i maj 2021. Der er et stort 

potentiale for sejlads på Nørreå, men der er i dag på en stor del af strækningen, svære 

vilkår for kano og kajakroere. Idékataloget belyser muligheder for forbedring af disse. 

Ét af de steder, der nævnes i kataloget, er landingspladsen i Tapdrup, hvor det i dag er 

vanskeligt at lægge til for ikke-øvede roere. 

 

Ønsker fra Naturgruppen 

Tapdrup har i foråret 2023 afsluttet en proces for lokal udviklingsplan (LUP). I den 

proces blev det tydeligt, at et stort ønske fra de lokale var at arbejde med forbedring af 

friluftslivet – herunder forbedret adgang til Nørreåen og forbedrede kano og 

kajakfaciliteter. I 2024 købte kommunen matrikel 6h Tapdrup By, Tapdrup med den 

hensigt, at der kan opføres en boardwalk samt en ny kano-landingsplads umiddelbart 

syd for shelterpladsen. 

Et prisoverslag for boadwalk og kano-ophalerplads anslås at løbe op i knap 1,8 mio. kr. 

ex. moms. 

 

Beslutning 

Viborg kommune, Natur og Vand afsætter 500.000 kr. ex. moms til projektet, og 

Borgerforeningen søger restfinansiering via fonde m.m. 

Viborg Kommune forventer at være bygherre på projektet, herunder at indhente 

myndighedstilladelser. Projektet forventes at vil kunne gennemføres i 2026. 
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Sammen kan vi nå ud til åen 
Af Ole Nielsen, Subækvej, Tapdrup, på vegne af Naturgruppen 

Tusind tak for jeres støtte indtil nu - borgerindsamlingen har primo d.å. rundet kr. 

15.000, og vi fortsætter med at sende ansøgninger til diverse fonde og puljer, herunder 

forfølger de frivillige og lokale donationer... 

Borgerforeningen og ildsjælene omkring projektet tror selvfølgelig på, at vi når målet, 

som er kr. 1.8 mio. 

Med baggrund i de netop afholdte generalforsamlinger har vi 

besluttet, at Tapper og øvrige sponsorer selvfølgelig får sine penge 

retur, om ikke vi kommer i mål med en ny Gang- og Flydebro. 

Ved forårets komme, den 1 marts 2025, har vi sammen nået kr. 1.005.000,-, idet vor 

gode kommune netop har bevilget kr. 500.000,-, jf. ovenstående, via budget 2026 - et 

tæt samarbejde internt i Tapdrup, herunder med Viborg Kommune har givet gode 

resultater i opstarten af projektet, "og lige om lidt kigger Landdistriktsudvalget forbi, 

som selvfølgelig også vil modtage en ansøgning i den kommende tid"... 

Vi håber på jeres forsatte støtte og opbakning i løbet af året... 
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Du får selvfølgelig  din donation 

retur, om ikke vi  kommer i mål 

med en ny  

Gang- og Flydebro. 
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Fastelavn i Tapdrup 
Af Peter Dalsgaard Jensen, formand for 

Tapdrup Forsamlingshus. 

Menighedsrådet og Tapdrup Forsamlings-

hus fejrede traditionen tro fastelavns-

søndag med familiegudstjeneste og ef-

terfølgende tøndeslagning og fastelavns-

boller i Tapdrup Forsamlingshus. 

 
Dinoen hilser på de artige englebørn. 

Der mødte rigtig mange børn og voksne 

op, og Forsamlingshuset blev fyldt godt og 

grundigt op.  

Det er altid dejligt at se de flotte kostumer. 

De mange udklædte børn blev delt i to 

rækker. En række for de store børn, dem 

der går i skole, og en række for de små 

børn. 

Det er altid nervepirrende om tønderne nu 

holder, så alle kan få lov til at give den et 

ordentligt slag. Heldigvis holdt tønderne, 

så alle fik lov at slå mindst tre gange. 

To dejlige konger og dronninger blev 

kåret, billederne siger alt.      

 
Stolte kattekonger og kattedronninger. 

Mange forældre havde efterkommet 

opfordringen om at klæde sig ud, og der 

var fundet talrige og opfindsomme 

forklædninger på bunden af klædeskabet. 

Selv formanden mødte udklædt op - i et 

måske lidt for lille Dino-kostume. 

En fantastisk eftermiddag, tak for det. 
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En smed vender hjem 
Af Morten Jørgensen, redaktør af 

Tappen 

Tappen har aflagt et besøg hos Hanne og 

Arvid Sloth, Tapdrupvej, hvor de bor i et 

dejligt hus med fri udsigt til Nørreådalen. 

Huset har de selv bygget og flyttede ind i 

2001, efter i en årrække at have boet i først 

Viborg og senere Vejrum Nørremark. 

 

Hanne og Arvid er begge født og opvokset 

i Tapdrup Sogn og er således vendt hjem 

efter mange år uden for sognet. Ikke langt 

væk, men de har begge deres rødder i 

Tapdrup og føler sig tilpas her. 

 

 

 

Hanne og Arvid Sloth foran udsigten til 

Nørreåen 

 

 

Børn af Tapdrup 

Arvid havde sin barndom i Thisted, altså 

ikke købstaden, men beboelsen øst for 

Tapdrup, hvor forældrene havde indrettet 

et værksted i Arvids farfars husmandssted. 

Værkstedet førte Arvid videre, da Hanne 

og han byggede et nyt hus på stedet, men 

nu kun til brug for fritidssysler – en le-

geplads for en smed.  

 

Hanne er født på Agnes og Peter 

Fiskers/Birthe og Martin Brixens/Else og 

Lars Børgesens gård (så ved læserne nok, 

hvor det er), hvor forældrene boede i to 

værelser, men senere byggede familien et 

hus på Tapdrupvej (hovedgaden), hvor 

Hanne voksede op. 

 

Arvid kom som 14-årig i lære som smed 

ved Harald Brorsons smedeværksted på 

hjørnet af Tapdrupvej og Vibækvej, og få 

år efter begyndte han at få øje på den unge 

pige i huset overfor, Hanne, som heldigvis 

gengældte opmærksomheden.  

Det udviklede sig over tid til en forlovelse 

og senere bryllup. Tre børn kom der til, to 

piger og en dreng. Dog måtte Hanne en 

enkelt gang undvære Arvid, da han skulle 

aftjene sin værnepligt i Varde, men det er 

vist også den eneste gang. 

 

Begge havde deres skolegang i Tapdrup. 

For Hanne var det let at gå til skolen, men 

Arvid, som jo boede i Thisted, havde lang 

vej at gå. Børnene fra området gik derfor 

om morgenen ned til mejeriet og fik plads 

på en lastvogn, som skulle mod Viborg 

med mælkejunger. Så kunne de blive sat af 

i Tapdrup. 
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Arvid Sloth i smedeværksstedet 

Et aktivt liv 

Hanne og Arvid har længe været aktive på 

arbejdsmarkedet. Hun ved Nortex i 31 år, 

så Dreisler og senere ved Grundfos. Han 

som VVS-svend ved forskellige smede-

mestre i Viborg og omegn. Hanne og 

Arvid har hver for sig været tilfredse med 

deres arbejdsliv. Det har givet mening for 

dem begge og forsørget en familie i trygge 

rammer.  

 

Nu er der tid til at nyde otiummet, men 

ikke med et sæde i lænestolen. Først og 

fremmest holder de af hinandens selskab, 

det fornemmer man straks. Dernæst er der 

en aktiv vennekreds, som skal plejes, og 

ikke mindst er familien med børn, 

svigerbørn og børnebørn som giver en 

betydelig glæde i hverdagen og er kær-

komne gæster ved højtiderne. 

 

Arvid har stadig en passion for smedefaget 

og arbejder flittigt hver dag i sit værksted 

med alskens opgaver og tekniske pro-

blemer.  

 

En veterantraktor, Allis-Chalmers fra slut 

50´erne, er ved at være køreklar, og 

bagved venter en Massey Ferguson på at få 

opmærksomhed. Foruden de andre ma-

skiner og apparater, som har trukket et 

nummer i venteværelset.  

 

Inde i huset venter Hanne med en kop 

kaffe, og det er dagens belønning for 

arbejdet i værkstedet. 

 

 

Arvid Sloth ved sin veterantraktor, som 

nu er køreklar.
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Tapdrup Husflidsforening 

 

Af Charlotte Hansen, bestyrelsesmedlem 

Tapdrup Husflid. 

Økonomisk støtte hjælper 

Tapdrup Husflid får støtte fra Sparekassen 

Danmark Fondene Himmerland  

Nye drejebænke og værktøj sætter gang i 

kreativiteten. 

I en tid, hvor frivillige foreninger og lokale 

initiativer er afgørende for fællesskabets 

trivsel, har Sparekassen Danmark Fondene 

Himmerland, Brøndum og Vestjysk Bank 

igen vist deres støtte til lokale projekter. 

Denne gang har donationerne fra fondene 

givet mulighed for at Tapdrup Husflid, nu 

har investeret i nye drejebænke og værktøj, 

der skal fremme kreativiteten og fælles-

skabet blandt medlemmerne. 

De nye drejebænke og værktøj er allerede 

taget i brug og har givet foreningen et løft, 

der gør det muligt for medlemmerne at 

udfolde deres kreative evner. "Det betyder 

rigtig meget for os at modtage denne støtte. 

Det giver os mulighed for at udvikle vores 

aktiviteter og tilbyde endnu bedre rammer 

for vores medlemmer," udtaler en glad 

formand, Karl Olesen. 

Udflugt for medlemmerne 

Som en del af foreningens aktiviteter 

bliver der arrangeret en udflugt for med-

lemmerne til Preben Kristensens værksted. 

Her får deltagerne en unik mulighed for at 

se Prebens savværk og værksted. 

Preben er et mangeårigt medlem af fore-

ningen. 

Dagen bliver afsluttet i hyggelige omgi-

velser hos Tonny Olesen, medlem af be-

styrelsen, hvor vi samles til grillpølser og 

godt selskab. Det er en perfekt afslutning 

på en dag fyldt med inspiration og fæl-

lesskab. 

Den 18. maj fra kl. 10 -16 deltager vi i et 

arrangement på Blomstergården. 

 

Generalforsamling 

Den 26. marts 2025 afholder vi general-

forsamling i Tapdrup Husflid. Her skal vi 

bl.a. aftale nye og spændende tiltag i vores 

forening, udflugter og nyanskaffelser. 

 

 

Aktivitet ved dekupørmaskinen. 
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Fra Husflidsforeningens lokaler under Tapdrup gl. skole. 

 

 

 

 

Livlig snak om de mange muligheder i Husflidsforeningen. 
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Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 

Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 

Møllehøjhallen 
Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  

Lysningen Skole (tidl. Overlund Skole) 

Gl. Randersvej 35, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: lysningen@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com  

Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Peter Dalsgaard Jensen 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  

8800 Viborg.  

Tlf.: 29242616, Mail: kolesen52@gmail.com  

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

Hjemmeside: Tuttennis.simplesite.com 

 

 

 

 

 

 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Kordegn Mark Czepluch 

Tlf.: 8667 3616. mail: mcz@km.dk  

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_Haagensen@hotmail.com    

Grundejerforeningen “Ådalen” 

Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, 

Tapdrup. 
Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  
 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 
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